
METODIKA PRO POUŽITÍ PROGRAMU GRANTYS – FIRMY, TŘETÍ 
OSOBY, ZPROSTŘEDKOVATELÉ 

 
Osoba, která má být příjemcem dotace, je v systému vedena jako subjekt. K subjektu může 
být přiřazeno více uživatelů - to znamená jak samotný příjemce dotace (klient 
zprostředkovatele), tak i sám zprostředkovatel mohou mít k projektu přístup. Současně může 
mít zprostředkovatel přístup ke všem subjektům, kterým spravuje projekty.  
 
Poté záleží na zprostředkovateli, jak si vztah s klientem nastaví - co v Grantysu zajistí 
zprostředkovatel, a co bude dělat klient sám. Proces v Grantysu je navržen tak, že subjekt, 
který žádá o dotaci a následně ji obdrží, plní poté i povinnosti, které se na příjemce dotace 
vztahují. Pokud do toho vztahu mezi poskytovatelem dotace a příjemcem vstoupí třetí osoba 
jako zprostředkovatel, musí od začátku jednat jménem budoucího příjemce, tedy pod jeho 
subjektem. 
 
Uživatel, který subjekt založí, je členem subjektu automaticky. Pro přidání druhého uživatele 
do subjektu si tato osoba nejdřív musí založit uživatelský účet (zaregistrovat se v Grantysu). 
Poté si musí o přijetí do subjektu požádat: postupuje stejně, jako by chtěla tento subjekt 
nově zaregistrovat, ale systém jí podle IČ subjekt vyhledá a nabídne jí přidání do subjektu. 
Až nový uživatel požádá, tak kdokoliv z dosavadních členů subjektu může osobu přidat tím, 
že schválí její požadavek na přijetí -  v "subjektu" poslední položka menu. 
 
Manuál pro použití programu Grantys je psaný s tím, že tito dva uživatelé (zprostředkovatel a 
klient) jsou dvě různé osoby, ale fyzicky samozřejmě může toto zajistit jeden člověk 
(zprostředkovatel), pokud se postupně přihlašuje pod různými e-maily, nebo si Grantys 
otevře paralelně ve dvou prohlížečích, a pak klientovi jen předat přihlašovací údaje k 
hotovému přístupu do jeho subjektu. 
 


